
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Аленький цветочек» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей 

Корсаковского городского округа Сахалинской области

ПРИКАЗ
от 22.12.2022 № 97 § 1

О внесении изменения в приказ заведующего 
детским садом от 11.01.2021 № 1 § 29 «Об 
утверждении Правила приема граждан в 
муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №
2 «Аленький цветочек» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому 
направлению развития детей Корсаковского 
городского округа Сахалинской области»

В целях приведения локального нормативного акта, регулирующего порядок приема 
граждан в образовательное учреждение, в соответствии с требованиями Федерального закона 
Российской Федерации от 21.11.2022 № 465-ФЗ ст. 54 Семейного кодекса Российской Федерации 
и п. 3.1 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ заведующего детским садом от 11.01.2021 № 1 § 29 «Об утверждении
Правила приема граждан в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Аленький цветочек» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей 
Корсаковского городского округа Сахалинской области» (далее - Правила) еледующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.3. раздела 1. Правила изложить в следующей редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема 
на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) 
которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями 
(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением елучаев, предуемотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 
декабря 2012 годаК 273-ФЗ "Об образовании в Роееийекой Федерации.».

2. Признать утратившими силу приказ заведующего детским садом:
- от 18.11.2021 № 85 § 1 «О внесении изменения в приказ заведующего детским садом от 

11.01.2021 № 1 § 29 «Об утверждении Правила приема граждан в муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Аленький цветочек»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей Корсаковского городского округа Сахалинской области».

3. Разместить настоящий приказ на информационном стенде МАДОУ «Детский сад № 2 
«Аленький цветочек» и на официальном сайте лотшшдьцого учреждения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего собой.

Заведующий детским садом Т.Г. Спиридонова

МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2"АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК", Спиридонова Татьяна Георгиевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ ДЕТСКИМ САДОМ
22.12.2022 04:38 (MSK), Сертификат 783B4400F6ADB9B5498101B6C4578721


